Actum est hoc nonas nouembris, anno Domini millesino 
ducentesimo octuagesimo quinto.

S+num Berengarii de Ceruaria; s+num ffratris Iacobi de 
Sala Noua, comendatoris de Alguayra; s+num Arnaldi dez Fitor, 
manuleuatoris, supradictorum, qui hoc concedimus et firmamus 
firmarique rogamus. 

S+num Arnaldi Boteylla, bladerii; s+num Bernardi Michelis, 
presbiteri, testium.

Sig+num mei Arnaldi de Valle Leporaria, notarii publici Iler-
densis, qui hoc scripsi.

1. Text inclòs en el mateix pergamí que els documents 216 i 217.

216

1285, novembre, 5
Guillem Calbet i Pere de Butsènit, jurisperits de Lleida, pronuncien 

sentència en la causa continguda en el document anterior, per 
la qual dictaminen que fra Jaume de Salanova, comanador 
d’Alguaire, lliuri a Berenguer de Cervera cinc-cents sous jaque-
sos en cinc terminis i que, a canvi, Berenguer defineixi tots 
els seus drets damunt la senyoria objecte de litigi a l’orde de 
Sant Joan de Jerusalem.1

 A Original: AMS, perg. S 31.
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3In Christi nomine. Nouerint uniuersi quod cum questio 
uerteretur inter Berengarium de Ceruaria, habitatorem Balagarii, 
iure sibi cesso á Raimundo de Girona, herede Guillelmi de Rees, 
quondam ciuis Ilerdensis, agentem, ex una parte, et ffratrem Iaco-
bum de Sala Noua, comendatorem de Alguayra, nomine conuentus 
monasterii dicti loci, ex altera, deffendentem, super iure quod 
idem Berengarius de Ceruaria iure sibi cesso á predicto Raimundo 
de Girona asserebat se habere in quadam dominicatura sita in 
termino de Alguayra, que quondam fuit Raimundi de ça Clusa, 
et super quibusdam sentenciis et processibus latis et habitis tam 
coram officiali Ilerdensi, tam coram quibusdam aliis iudicibus 
racione dominicature predicte et super fructibus perceptis ex do-
minicatura predicta uel qui percipi poterunt et super expensis et 
missionibus, in quibus pars Hospitalorum fuerat in dictis sentenciis 
condempnata, et super omnibus aliis peticionibus et demandis et 
iure, quas seu que predicti haberent á quibus dictus Berengarius 
ius cessum habet seu eis competerent in dominicatura predicta 
seu idem Berengarius loco eorum aliquo modo, racione uel causa, 
tandem partes predicte compromiserunt in nos Guillelmum Cal-
beti et Petrum de Boccenich, iurisperitos tanquam in arbitros et 
arbitratores et amicabiles compositores, quod quicquid nos super 
predictis questionibus diceremus seu pronunciaremus iure, laudo, 
consilio, composicione seu etiam uoluntate ratum et firmum a 
partibus haberetur sub pena centum aureorum, prout in compro-
misso inde facto et scripto per notarium infrascripum hec et alia 
plenius continetur, unde nos arbitri seu arbitratores predicti, uisis 
et auditis et diligenter inspectis peticionibus dicti Berengarii de 
Ceruaria et responsionibus et excepcionibus alterius partis, et uisis 
etiam instrumentis et sentenciis et processibus productis ex parte 
ipsius Berengarii coram nobis et omnibus aliis, que partes predicte 
coram nobis dicere et proponere uoluerunt partibus presentibus 
sentenciamque cum instancia postulantibus ferri per nos arbitros 
supradictos, captis pignoribus ab utraque parte centum morabetinos 
ualentibus, dicimus et pronunciamus sub pena dictorum centum 
aureorum quod dictus comendator soluat et soluere teneatur predic-
to Berengario de Ceruaria quingentos solidos Iaccensium, scilicet, 
centum solidos in proximo uenturo festo Sancti Martini et